
報道各位 

News Release              
 2022.4.1 

善光寺御開帳記念ラベル 紅白ワイン発売！ 
長野県一部店舗にて限定発売

 

「久世福商店」、「St.Cousair（サンクゼール）」などの専門店を全国に約 150店舗展開している、食品製

造小売企業（食品 SPA）の株式会社サンクゼール（本社:長野県飯綱町/代表取締役社長:久世良太）は、2022

年 4月 1日（金）より、善光寺（長野県長野市）の御開帳を記念した限定ラベルのワイン「御開帳記念Ｎ（エ

ヌ）ブラン」、「御開帳記念Ｎ（エヌ）ルージュ」を店舗限定・数量限定で販売いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

御開帳記念Ｎブラン 

マスカットのようなフレッシュな香りとフルーティーな甘さが特徴の白ワインです。北海道産のナイアガラ

を搾って仕込むことで、華やかな香りと甘みをお楽しみいただけるワインに仕上げました。クリームチーズや

ナッツなど、軽いおつまみと一緒にお召し上がりいただくのがおすすめです。 

■ぶどう品種：ナイアガラ 100％  ■産地：北海道余市産  ■醸造地：長野県上水内郡飯綱町 

■容量：750ml  ■アルコール分：10％  ■価格：￥2,022 

御開帳記念Ｎルージュ 

美しい赤紫色で、熟したベリーやスパイスのような香りがする優しい口当たりの赤ワインです。これからの

季節は、ほんのり冷やして飲むのがおすすめ。お肉に限らずお魚とも相性抜群なので、お刺身などの和食と一

緒にお楽しみいただきたい 1本です。 

■ぶどう品種：メルロー64％、カベルネフラン 18％、ピノノワール 8％、カベルネソーヴィニヨン 8％、コン

コード 2％  ■産地：長野県長野市 41％、塩尻市 21％、 高山村 18％、千曲市 10％、須坂市 6％、飯綱町 4％ 

■醸造地：長野県上水内郡飯綱町  ■容量：750ml  ■アルコール分：12％ ■価格：￥2,022 

地元長野の一大イベントをお祝いするラベルデザイン 

 心待ちにしていたイベントをお祝いしようと水引をあしらったデザインがポイントです。御開帳の思い出と

して、長野への旅の記念としてお楽しみください。また、紅白 2本を揃えて大切な方へお祝いの気持ちを込め

たプレゼントとしてご活用いただいただくのもおすすめです。善光寺周辺にある、サンクゼールワイナリー・

久世福商店 本店（長野県飯綱町）、サンクゼールワイナリー 門前店（長野県長野市）、久世福商店 長野

MIDORI店（長野県長野市）のみでの販売となります。 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社サンクゼール（担当：丸山） 
E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp 

http://stcousair.co.jp/company. 

ご多用中とは存じますが、ご取材賜りますように宜しくお願い申し上げます。 

 

 ☎026-219-3936 


